PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

LEI No 2.545, DE 19 DE JUTHO DE 2023.

MARCELO OTAVÍÂNO DOS SANTOT Prefeito do lvlunicípio de
Monte Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

a seguinte Lei:

ARTIGO 10 - Ficam criadas 05 (cinco) vagas do emprego público
efetivo de Agente de Vida Escolar - AVE no Anexo XIII - Quadro Geral Empregos de
Provimento Efetivo, Denominação, Quantidade de Empregos, Carga Horária Semanal,
Referência Salarial e Requisitos para Provimento, constante da Lei Munlcipal no 2.105,
de 14 de agosto de 2017.

ARTIGO 2o - O Anexo XIII da Lei Municipal no 2.105, de 14 de
agosto de 2017, passa a vigorar com a alteração constante no Anexo Unico da
presente Lei.

ARTIGO 3o - As despesas com a execução desta lei correrão por

conta de dotações próprias consignadas no orçamento vigente e suplementadas, se

necessárias.

ARTIGO 40 - Esta Lei e
revogadas as disposições em contrário. . :

Registre {e e Publiquê-se.

ntrará em vlgor na data de sua pu bl çao,

u lista de 2023.t\4

I

ALTERA E ACRESCENTA DISPOSITIVOS
NA LEI MUNICIPAL NO 2.105, DE 14 DE
AGOSTO DE 2OL7, QUE DISPôE SOBRE A
ESTRUTURA ADMINTSTRATIVA DO
PODER EXECUTTVO DO MUNICÍPTO DE
MONTE AZUI PAUUSTA, E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

Faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono e promulgo

DOS

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP 14.730-000

AilEXO UNICO

ANEXO XIII DA LEI MUNTCIPAL NO 2.105/17

DEP

SALARIAL E REOUISITOS PARA PROVIMENTO,
F

Carga

Horária

semanal

Ref.

Salarial

Requisitos para

Provimento
Quant. Denominação

Emprego de

PÍovimento Efetivo

40 4B Ensino Médio completo2L Agente Administrativo
de Saúde

Ensino Málio completo
com curso técnico
contábil e informática

40 6a18 Agente Administrativo
I

40 Superior Completo18 Agente Administrativo
II

40 6a Ensino Médio Completoo2 Agente Almoxarifado

Lei
Federal

no 12.994

Ensino Fundamental
complêto

Agente Comunitário
de Saúde

4047

40 Lei
Federal

no 12.994

11 Agênte de Controle
Vetores

4B Ensino FundamentalAgente de Cozinha 4038

Ensino Médio CompletoAgente de
Organização Escolar I

4840L7

Ensino Médio completo
com básico em

40 ..4Bl\
10 Agente de

9

Ensino Fundamental

2

ffi PREFEITURA DO MUN|CíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTAOO DE SÃO PAULO' Prece Rio Branco no.86 - CEP í4.730-O0O

informáticaOrganização Escolar II

o5 Agente de Saúde 40 48

Agente de Seruiços de
Ensino Infantil

40 48 Ensino Fundamental24

40 4B Ensino FundamentalAgente de Serviços
Escola r

44 48 Ensino Fundamêntal
incompleto

65 Agente de Sêryiços
Gerais

Agente de Serviços I
(Carregador, Coletor
de Lixq Cobrador,
Dedetizador, PoÉeiÍo,
Braçal, Vigia Escolar,
Vigia Noturno e
Zelador)

44 48 Ensino Fundamental
Incompleto

90

48 Ensino Fundamental
com conhecimento na
área

39 Agente de Serviços II
(Ajudante de
Bombeiros, Ajudante
de Eletricista,
Ajudante de
Encanador, Ajudante
Mecânico, Ajudante de
Pedreiro, Bombeiro,
Jardineiro, lêiturista,
Covêiro ê Lavador)

44

Agente de Seruiços III
(Garagista,
CarpinteiÍo,
Eletricista, Enca nador,
Marceneiro, Operador
de Máquina de Leite,
Pedreiro e Soldador)

4844 Ensino Mérlio completo
com conhecimento na
área

Ensino Médio complêtoo6 Agente de Trânsito 12136
/\ot

Ensino Médio completo

60

27

J

ffi PREFEITURA DO ÍI'IUNICíPIO DE i'ONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

!t0 4B Ensino Médio completo25
Agentê

Escolar

de Vida

6A Ensino Médio completoo9 Agente de Vigilância
Sanitária 40

40 8A Ensino Médio completoo4 Agente Fascâl

03 44 5B Ensino Médio completo

Agente Mecânico Auto
Elétrica

44 5A Ensino Médio completo

o1 Ajudante de Eletricista 44 5A
Ensino Fundamental
com @nhecimento na
área

o6 Assessor Jurídico 40 6A Bacharel em Ciências
Jurídicas

20

30

6A

8A

Superior em Serviço
Social com Í€gistÍo no
CRAS

08 Assistente Social

20 Atendente Consultório
Dentário 40

o4 Auxiliar de Campo 40 48 Ensino Médio completo

37 Auxiliar de Creche 48 Ensino Médio completo

15
Auxiliar de
Enfermagem 48

Ensino Máíio complêto
com técnico com
registro no CoÍen

4

Agente Mecânico

02

5A

Ensino Málio completo
com CeÉificado em
Atendente de
Consultório Dentário
(ACD)

40

40

PREFEITURA DO MUNIC|PIO DE TUONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÂO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

02 Bibliotecário
20

40

6A

9

Superior em
Biblioteconomia com
regastÍo no órgão
específico

01 4B Ensino Médio Completo
com prova prática

01 Contador 40 104

L7 Dentista

20

40

8A

8AA

Superior em
Odontologia com
registro no Conselho
Regiona! de (Xontologia

16 Educador Recreativo 48 Ensino Médio completo

03 Eletricista 44
Ensino Málio Completo
com conhecimento na
área

15 Enfermeiro

20

30

40

7A

8A

9

Superior em
Enfermagem e ÍegistÍo
no Conselho Regional de
Enfermagem

01 Engenheiro Agrônomo 20 9A
Superior em Engenharia
Agronômica e registro
no CREA

02 Engenheiro Civil 20 9 Superior em Engenharia
Civil e registro no CREA

o1 Engenheiro de
Alimentos 40 9A

í\
Superior em Engenharia
de Alimentos e registro

5

Confeiteiro 40

Superior Ciências
Contábeis e Registro no
cRc

40

6C

ffi PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Práce Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

NO CREA

03

20

30

40

7A

9

Superior em Farmácia e
Registro no Conselho
Regional da Farmácia

20

Superior em Fisioterapia
e Registro no Conselho
Regional de Fisioterapia
e Terapia Ocupacional

o4 Fisioterapeuta

o4 Fonoaudiólogo

7A

8A

Superior em
Fonoaudiologia e
registro no Conselho
Regional de
Fonoaudiologia

Gestor de Compras 40 104

Superior em
Administração e registro
no Conselho Regiona! de
Administração

01

01 40 104

Superior em
Administração ou
Economia, Registro no
Conselho Regional de
Administração ou
Conselho Regional de
Economia

01 Gestor de Pessoas 40
Superior com
especialização em
Recursos Humanos

Superior em
Administração ou
Economia, Registro no
Conselho Regional de
AdministraÇão ou

01 Gestor de Tributos 40 104

6

Farmacêutico 8A

7A

20

30

Gestor de Finanças

I.OA

ffi PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP 14.730-000

Conselho Regional de
Economia

Ensino Médio completo32 Guarda Municipal t2136 5A

Superior em medicina,
Registro no CRM e
especialização na área

o3 Médico Cardiologista

20

40

104

lOAA

Superior em medicina,
Registro no CRM e
especialização na área

20

40

104

lOAA

Superior em medicina,
Registro no CRM e
especialização na área

o6 Médico Clínico Geral

20

40

20

40

Superior em medicina,
Registro no CRM e
especialização na área

02 Médico
Dermatologista

20

40

104

lOAA

Superior em medicinâ,
Registro no CRM e
especialização na área

03

104

lOAA

Superior em medicina,
Rêgistro no CRM e
especialização na área

o2
Médico
Endrocrinologista

20

40

Superior em medicina,
Registro no CRM e
especialização na área

Médico Ginecologista

20

40

104

lOAA
06

20 1OA
Í\

Superior em medicina,
Registro no CRM e

02 Médico Neurologista

7

104

lOAA

02
Médico Cirurgião
Geral

104

lOAA

Médico do Trabalho

t

PREFEITURA DO MUNIC|PIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP 14.730-000

40 lOAA
especialização na área

20

40

r0A

lOAA

Superior em medicina,
Registro no CRM e
especialização na áÍea

02 Médico Oftalmologista

03

20

40

10A

lOAA

Superior em medicina,
Registro no CRM e
especialização na área

o2
Málico
Otorrinolaringologista

20

40

104

lOAA

Superior em medicina,
Registro no CRM e
especialização na área

05 Médico Pediatra

20

40

104

IOAA

Superior em medicina,
Registro no CRM e
especialização na área

o6 Médico Plantonista

R$
1.199,55

por
plantiio
de 12
horas

02 Médico Programa
Saúde da Família

40 11
Superior em medicina,
Registro no CRM e
especialização na área

Superior em medicina,
Registro no CRM ê
especialização na área

o2 Médico Psiquiatra

20

40

10A

lOAA

o2

20

40 IT
Superior em medicina,
Registro no CRM e
especialização na área

8

Médico Ortopedista

t2
Superior em medicina,
Registro no CRM e
especialização na área

Médico Sanitarista

10A

o2 Médico Urologista

104

lOAA

Superior em medicina,
Registro no CRM e
especialização na área

01 Mestre de Obras 44 5A Ensino Médio

40

20

Motorista
44

L2136

6A

Nutricionista 30 8A
Superior em Nutrição e
registro no Conselho
Regional de Nutrição

Operador de Máquinas
Pesadas

44 5B
Ensino Médio com CNH
Categoria

Padeiro 40 48 Ensino Fundamental

04 Procurador Jurídico

104

lOAA

Superior completo e
regastÍo na Ordem dos
Advogados do Brasil

11 Psiólogo

20

30

40

7A

8A

9

Superior em Psicologia e
Registro no CRP

t2 Secretário de Escola 40 6A
Ensino Médio
conhecimento
informáticâ

com
em

9

PREFEITURA DO iiIUNICIPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Brenco no.86 - CEP í4.730-000

20

40

Ensino Médio com CNH
categoria

o4

10

o2

20

40

ffi PREFEITURA DO MUNICíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

o3 Técnico Agrícola 40 6C
Ensino Málio e Técnico
Agrícola com registro no
órgão específico

Técnico de
Enfermagem

40 5A
Ensino Médio e cunio
Técnico de Enfermagem
com Registro no COREN

Técnico de Segurança
do Trabalho

40 8A

Técnico de
Informátaca

20

30

40

5A

6A

7A

Superior em Ciência da
Computação ou
Procêssa mento de
Dados

06 Telefonista 30 48 Ensino Médio

o4 Terapeuta
Ocupacional

40 8A

Superior em Terapia
Ocupacional e Í€gistÍo
no Conselho Regional de
Fisioterapia e Terapia
Ocupacional

01 Veterinário 40 8A

Superior em Veterinária
com Í€gistÍo no órgão
específico Conselho
Regional de Medicina
Veterinária

l0

31

01

Ensino Máíio e curso
Técnico de Segurança e
Medicina do Trabalho
com Í€gistÍo no órgão
específico

o4